
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020
O pregoeiro da Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal – 
CODHAB/DF, no uso de suas atribuições, torna público o Aviso de Resultado do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020 - PROCESSO Nº: 00392-00003556/2020-99, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de 
chaveiro com fornecimento de material e mão de obra, conforme especificações e 
quantidades constantes no Termo de Referência, para atender a demanda da Companhia 
de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal, conforme especificações 
constantes no Anexo I do Edital, o qual logrou êxito como vencedora a empresa: 
LOCKTEC CHAVES CARIMBOS E SEGURANCA EIRELI ME CNPJ: 
23.043.280/0001-10 QN 7 CONJ. 6 LOT 32 LOJ 01 RIACHO FUNDO I CEP: 71805-
706 BRASILIA DF, com o valor negociado em R$ 72.998,00 (setenta e dois mil 
novecentos e noventa e oito reais).

Brasília/DF, 15 de junho de 2020
CLAYLTON FERREIRA ARAGÃO

Presidente/Pregoeiro

AVISO DE CONCORRÊNCIA Nº 08/2020
A Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal CODHAB, no uso de 
suas atribuições legais, torna público o Aviso de Concorrência nº 08/2020, cujo objeto 
consiste na implantação de extensão da rede aérea de AT/BT para o Bloco H lotes 01 a 04 
da Quadra 700 Trecho 01, Etapa 01, – Sol Nascente- DF, sob as condições aqui 
estabelecidas, em atendimento à Política Habitacional do Governo do Distrito Federal, 
para atender a demanda da Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito 
Federal, conforme especificações constantes no Anexo I deste Edital. No dia 20/07/2020 
de 2020. Horário: 10h00min - Horário de Brasília. As propostas serão recebidas 
exclusivamente por meio eletrônico no endereço sítio www.codhab.df.gov.br. Os 
interessados terão acesso ao Edital no sítio www.codhab.df.gov.br.

Brasília/DF, 16 de junho de 2020
CLAYTON FERREIRA ARAGÃO

Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E 
SANEAMENTO BÁSICO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
 

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020

O Pregoeiro da Adasa, atendendo aos art. 17, VIII e IX c/c art. 46 do Decreto nº 
10.024/2019 (recepcionado no DF pelo Decreto nº 40.205/2019), torna público o 
resultado final da licitação Pregão Eletrônico nº 02/2020 (processo: 00197-
00003309/2019-19), tipo "menor preço global", realizado em 16 de junho de 2020 
para contratação do serviços gráficos de impressão de adesivos que teve como 
vencedora a empresa GL EDITORA GRÁFICA LTDA EPP, com proposta de preço 
de R$ 5.010,00 (cinco mil dez reais). Conferida a habilitação e não tendo havido 
recurso, o objeto foi adjudicado à vencedora. As informações relativas ao certame 
estão disponibilizadas no Comprasnet e no sítio da Adasa na internet 
(www.adasa.df.gov.br), link: Licitações e Contratos - Licitações encerradas; em 
cumprimento ao art. 1º da Lei Distrital nº 5.453/2015.

EDUARDO LOBATO BOTELHO

FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo: 0196-000171/2016. DA ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de 
Prestação de Serviços nº 39.044/2019. DAS PARTES: Fundação Jardim Zoológico de 
Brasília - FJZB e INTERATIVA - Dedetização, Higienização e Conservação Ltda. DO 
OBJETO: 2.1. A alteração contratual com vistas a repactuação do contrato, retroativo 
ao mês de junho/2019, passando o contrato a ter o valor total de R$ 4.021.252,68 
(quatro milhões, vinte e um mil, duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta e oito 
centavos), nos termos do artigo 40, inciso XI, da Lei nº 8.666/93 e disposições da 
Instrução Normativa nº 5, de 25 de maio de 2017, da Secretaria de Gestão do 
Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão; Parecer SEI-GDF n.º 
130/2019 - FJZB/GAB/PROJUR e Autorizações constantes nos autos do processo; 2.2. 
A prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, nos termos 
do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei nº 
9.648, de 27 de maio de 1998. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 
18.541.6210.4086.0002 – Assistência a Animais - FJZB - ND 3390.37 - Fonte 100. DA 
VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra em vigência a contar da data de sua 
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 29/05/2020. DOS SIGNATÁRIOS: Pela 
Fundação: Eleuteria Guerra Pacheco Mendes, na qualidade de Diretora-Presidente. Pela 
Contratada: Izaias Junio Vieira, na qualidade de Sócio Diretor.

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
O Subsecretário de Administração Geral, da Defensoria Pública do Distrito Federal, na 
função de Ordenador de Despesa desta, nos termos do artigo 37 da Lei Federal nº 4.320, 
de 17/03/1964 e dos artigos 86, 87 e 88 do Decreto Distrital nº 32.598, de 15/12/2010 
(alterados pelo Decreto nº 39.014, de 26/04/2018), RECONHECE A DÍVIDA no valor 
deR$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais), Nota Fiscal nº 003.950 de 26/05/2020, em favor 
da Artecor Grafica e Editora Ltda, CNPJ 38.013.991/0001-10, relativo aos serviços 
executados em agosto, outubro e novembro/2019, cujo objeto foi a prestação de serviços 
gráficos, Processo SEI nº 00401-00019009/2019-07. Declaro que na importância acima, 
NÃO HÁ acréscimos de qualquer valor a título de lucros, ressarcimentos ou indenização. 
Autorizo a realização da despesa, liquidação e o pagamento, devendo a mesma ser 
executada no Programa de Trabalho: 03.122.8211.8517.0138 – Manutenção dos Serviços 
Administrativos Gerais - Defensoria Pública - Distrito Federal, Natureza da Despesa 
33.90.92, Fonte 100. Publique-se e encaminhe-se a DIORF para demais procedimentos. 
FEBO CÂMARA GONÇALVES. Subsecretário de Administração Geral

DIRETORIA DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020 - (UASG: 926314)

Processo: 00401-00022868/2019-75. Objeto: contratação de serviços de Agente de 
Integração para a operacionalização, o gerenciamento e a administração do Programa de 
Estágio da Defensoria Pública do Distrito Federal. A despesa com a execução do objeto 
desta licitação é estimada em R$ 8.156.952,00 (oito milhões, cento e cinquenta e seis mil 
novecentos e cinquenta e dois reais). Tipo de Licitação: menor preço Global. Data e 
horário de abertura do certame: às 10h00 do dia 29 de junho de 2020. O Edital poderá ser 
retirado nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e 
http://transparencia.defensoria.df.gov.br/. Informações pelo telefone: (61) 2196-4387.

CINTHIA MARIA SANTOS DOMINGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

TRIBUNAL DE CONTAS

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2020
Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ nº 00.534.560/0001-26 - Processo nº 
2011/2020 - Licitação: Pregão Eletrônico nº 12/2020 (SRP), regido pela Lei nº 
10.520/2002, pela Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente, pela Lei nº 
8.666/1993, bem como pelas Leis Distritais nºs 4.611/2011 e 4.770/2012, pelos Decretos 
Distritais nºs 23.460/2002, 32.598/2010, 35.592/2014 e 39.103/2018,pelo Decreto Federal 
nº 10.024/2019, recepcionado pelo Distrito Federal pelo Decreto Distrital nº 40.205/2019, 
e pelas demais legislações aplicáveis - Fornecedor: HD SUPRI INFORMÁTICA EIRELI -
CNPJ nº 36.226.403/0001-09 - Objeto: fornecimento de suprimentos para impressoras 
multifuncionais lasers Samsung (M4080FX), por meio do Sistema de Registro de Preços 
(SRP), para atendimento das necessidades do Tribunal de Contas do Distrito Federal - 
Vigência: de 15/06/2020 a 14/06/2021. Valor estimado: R$16.500,00 (dezesseis mil e 
quinhentos reais). Data da Assinatura: 15/06/2020 - Assinam: pelo Tribunal, Paulo 
Cavalcanti de Oliveira; e, pelo Fornecedor Beneficiário, Agnaldo Aparecido dos Reis.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2020
Contratante: Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ nº 00.534.560/0001-26 - 
Contratada: LIGHTBASE SERVIÇOS E CONSULTORIA EM SOFTWARE PÚBLICO 
LTDA EPP. - CNPJ nº 11905103000117 - Objeto: contratação de empresa especializada 
para a prestação dos serviços técnicos especializados de suporte e garantia da solução, por 
intermédio de profissionais em Tecnologia da Informação, especializados nos softwares 
que compõem a plataforma de desenvolvimento do aplicativo: GoldenDoc, LightBase, 
GoldenIndex e GoldenAccess. (ITEM 1); e prestação de serviço de desenvolvimento e 
manutenção ao Sistema integrado de Normas Jurídicas do Distrito Federal SINJ-DF e dos 
softwares que compõem a plataforma de desenvolvimento da solução: GoldenDoc, 
LightBase, GoldenIndex e GoldenAccess (ITEM 2) - Processo nº 2920/2020 - Licitação: 
Pregão - Eletrônico n° 15/2020 - regido pela Lei nº 10.520/2002, pela Lei Complementar 
nº 123/2006 e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/1993, bem como pelas Leis Distritais 
no 4.611/2011 e 4.770/2012, pelos Decretos Distritais nºs 23.460/2002 e 35.592/2014, 
pelo Decreto Federal nº 10.024/2019, recepcionado pelo Distrito Federal pelo Decreto 
Distrital nº 40.205/2019, e pelas demais legislações aplicáveis - Vigência: de 10/06/2020 a 
09/06/2021 - Execução: de 10/06/2020 a 09/06/2021 - Valor Estimado: R$584.000,00 
(quinhentos e oitenta e quatro mil reais) - Unidade Gestora: 20101 - Gestão: 1 - 
Classificação Orçamentária: 449039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA e 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 
Programas de Trabalho: 01126823114710005, 01126823125572568, respectivamente - 
Fonte de Recursos: 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - Notas de

PÁGINA 61 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 112, QUARTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


